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K6shilli i Fakultetit Ref. nr. ,7 o 4 * [,rishtin6, 8.6.2022

Nte baze te nenit 76 pika 1,8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregullores per
angazhinrin e bashkijpundtordve t€ jashtem nr. ll95 te dates 24.06.2021 dhe propozimit te
Departarnentit te Matematik€s, Keshilli i Falarltetit ne mbledhjen e 37-6 te mbajtur rne 7 .6.2022,
mori ketii

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet l<omisioni vler€sues p€r poziten: Ittrj€ bashk€punetor i jashtem p€r ushtrime, p€r
lendet: Matematik€ frzike I (Fizike) (O), N{atematikd elementare (SHK)(O), Gjeometri
elementa.re (l\0 (O), Metodat matematike ne fiz:ike I (Fizike)(O), Matematike II (Fizikd) (O),
Ekonomr.'tria (MF) (Z), Matematik€ II (Kimi-)inxh)(O). Me propozimin e Depaftamentit te
Matematik€s, komisioni formohet ne ket€ perbdqie:

l. Prof. Asoc. Dr. tQEndrim Gashi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Armend Shabani, andtar

3. Prof. Ass. Dr. Behar Baxhaku, anetar

II. Komisioni vlerdsues €shte i obliguar q€ ne afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes se
konkursit, te dorezojS raportin per kandidatet te cilet kane aplikuar p€r angazhim ne pozitat e
cekura ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i nenshkruar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban p€rgjegj€si ligjore, disiplinore dhe etike p€r rrErtet€sine e
percaktimeve dhe rekomandimeve qe bene ne perzgjedhjen e kandidateve ne baz€ tE konkursit
p€r angazhim te bashkdpun6toreve te jashtem rne nr. prot.ll2lT te dates 1.6.2022.

IV. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe gjate punes se tij, te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Letrtl, Lipjit te pun€s, Statutit te UP-se, Rregulloren e procedurave vler€suese pdr
angazhimin e bashkepun€toreve te jasht€m ne [Jniversitetin e Prishtines "Hasan l\ishtina" nr.
U95 te dat€s 24.06.2021 dhe Rregullores n€ fuqi per te ardhurat personale te personelit akademik
te UP-se nr.21543 dt.22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues s€ bashku me materialin komplet, i dorezohet zyrtares per
mesim, Shemsije Gashit n€ kopje te forte dhe elektronike, si dhe dergohet ne formatin PDF, n€
adres€n elektronike: pneazhimi@.uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve t(: komisionit
- Arkivit te FIIHMN-sd



UNIVERSII-ETI I PIRISHil N IiS
"HASAN PRISIHTINA"

FAKULTETI I SHIKE:NC/WEI MATEMATIKE IIATYROIFIE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtind, Republika e Kosov,es
Tel : +383-3 8-249-87 3 . E-mai | : fsh mn@ urni-pr.edu,, wvvw. uni-pr.edu

KEshilli i Fakrrltetit Ref, nr. J Otl Prishtin6, 8.6.2022.

Ne baze te rrenit 76 pika 1.8 e Statutil te Universitetit te Prishtines, Rregullores pdr
angazhimin ,o bashk€punetor€ve te jashtem nr, ll95 te dates 24.06.2021 dhe popozimit tE
Departamentit te Matematikes, Keshilli i Fakultetit n€ mbledhj en e 37-te te mbajtur mE 7 .6.2022,
mori kete

pe. ro.-Lr: Jl*,:,Yi, .,r",e,.,",

I. Formohet komisioni vleresues per poziterr: )ttj€ bashkepun€tor i jashtem per ushtrime, p€r
l€nd€t: Statistika (SHK)(O), Ekuacionet dif'erenciale te zakonshme (M)(O), Te,oria e gjases
(MXO), Proc:eset stckastike I (MF) (O), Procesimi i tekstit ne LaTex (lO (Z), Teoria e gjases
(SHKXO), Teoria e gjases II (MFXO), Teori €' nurnrave (M) (O), Statistika (M XO) Teori e
gjases I (MF) (O). Mte propozimin e Departamerrtit td Matematikds, komisioni formohet ne kete
perberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Q€ndrim Gashi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr.,Arrmend Shabani, an6tar

3. Prof. Ass. Dr. Elehar Baxhaku, an€tar

II. Komisioni vler€sues eshte i obliguar qe n€ afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes se
konkursit, te dorezo;i€ raportin per kandidat€t tti cilet kan€ aplikuar per angazhimL ne pozitat e
cekura ne pilien I te ketij vendimi. Raporti i harluar brenda afatit te lart cekur, i n€inshkruar dhe
protokolluar, dor€zohet ne arkivin e Fakultetit p€r Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vlerrisues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike p€r vertetesine e
p€rcaktimeve dhe rekomandimeve q€ ben€ ne perzgjedhjen e kandidat€ve ne bazii te konkursit
per angazhirrL te bashkepun€toreve te jasht€m menr. prot.l/2t7 te dates L.6.2022.

IV. Komisioni vler€srues €shte i obliguar qe gjate punes se tij, te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Lart€, Lil$it te pun€s, Statutit te UP-s€, Rregulloren e procedurave vler€suese per
angazhimin e bashkiipunetoreve te jashtem ne lUniversitetin e Prishtines "Hasan Prishtina" nr.
ll95 te dates 24.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per t€ ardhurat personale te personelit akademik
t€ UP-se nr. il.l543 dt.22.10.202t.

V. Raporti i komisi,onit vleresues se bashku rrLe materialin komplet, i dordzohet zyrtares per
mesim, Shemsije Gashit ne kopje te forte dhe elektronike, si dhe d€rgohet ne formatin PDF, n€

Vendimi i d€rgohet:

- Anetareve tei komisionit
- Arkivit te FI]HMN-se
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KEshilli i Fakultetit c.43 Prishtin6, 8.6.2022

Ne baze te nenit 76 plka 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregullores per
angazhimin e bashk.epunetor€ve te jashtem nr. ll95 te dates 24.06.2021 dhe pr:opozimit te
Departament:it te Matematikes, K€shilli i Fakultr:tit ne mbledhjen e 37Jd te mbajtur n87.6.2022,
mori k€te

VENDIM
Per formimin e komisionit vler6sues

I. Formohet komisioni vleresues per poziterr: lrlje bashkepunetor i jashtem per ushtrime, p€r
l€ndet: Mate:matike t (Kimi-Inxhxo), Matematike (Kimi)(O), Hyrje ne gjeomterirr diferenciale
(M) (O), Atgjebra II (MF) (O), Matematike dhe Statistike (Kimi)(O). Me propozimin e
Departamentit te Matematikes, komisioni formohet ne kete perberje:

l. Prof. Asoc. Dr. Q€ndrim Gashi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. ltrmend Shabani, andtar

3. Prof. Ass. Dr. Elehar Baxhaku, anetar

II. Komisioni vler€sues eshte i obliguar qe n€ afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes se
konkursit, te dorezo-i€ raportin per kandidatet ttj cilet kane aplikuar per angazhim n€ pozitat e

cekura n€ piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i nrirrshkruar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit pe;r Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegj€si li1$ore, disiplinore dhe etike per v'ertetesin€ e
percaktimeve dhe rekomandimeve qe bene ne prerzgjedhjen e kandidateve n€ bazii te konkursit
per angazhim te baslLkepunetoreve te jashtem me nr. prot. ll2l7 te dates 1.6.2022.

IV. Komisioni vler€r;ues esht€ i obliguar qe gjat0 punes se tij, te respektoj dispozit,at e Ligjit p€r
Arsimin e Lart€, Ligjit te punes, Statutit te Ull-se, Rregulloren e procedurave vleresuese p€r
angazhimin e bashkOpunetoreve t€ jashtem ne Universitetin e Prishtines "Hasan Prishtina" nr.
Il95 te dalrvs24.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per te ardhurat personale te personelit akademik
te UP-se nr.12/543 dt.22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues se bashku me materialin komplet, i dorezohet zyrtares per
m€sim, Shemsije Gashit n€ kopje te forte dhe elektronike, si dhe dergohet n€ formatin PDF, n€
adres€n elektronike: ansazhimi@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve 1d komisir:nit
- Arkivit te FlSHMN..se
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K6shilli i Fakrrltetit Ref, nr. 3 O Z,- C) Prishtind, 8.6.2022

Ne baze te rrenit 76 pika 1.8 e Statutil. te lJniversitetit t0 Prishtines, Rregullores per
angazhimin ,s bashk.epunetoreve te jashtem nr. 119,5 t€ dat€s 2.t.06.2021 dhe propozimit te
Departament:lt te Matematikes, Keshilli i Fakultr:tit ne mbledhjen e 37Jd te mbajtur ne 7 "6.2022,
mori kete

VENDIM
Per formimin e komisionit vler€sues

I. Formohet komisioni vleresues per pozit€n: ){j€ bashkepunetor i jashtEm perushtrime, per
lendet: Matematika elementare (M)(O), Statistika (IMFXO), Matematik€ elementare (MF)(O),
Matematike elementare (SHK)(O), Proceset stokastike II (MF) (O), Statistika me zbatim ne
biznes (MFXO), Algjebra lin. me gjeom. Analitike (SlhKXO). Me propozimin e Departamentit te
Matematikes,, komisioni formohet ne kete perbelje:

1. Prof. Asoc. Dr. QenrJrim Gashi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. lr,rmend Shabani , andtar

3. Prof. Ass. Dr. Elehar Baxhaku, anOtar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe ne afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes s€
konkursit, te dorezo-ie raportin per kandidatet tti cileit kane aplikuar per angazhirrr n€ pozitat e
cekura n€ piken I te ketij vendimi. Raporti i harluar lbrenda afatit te lart cekur, i ntinshkruar dhe
protokolluar, dor€zohet ne arkivin e Fakultetit per K€rshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vler,lsues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per v€rtet€sine e
percaktimeve dhe rekomandimeve qe bene ne p,erzgiedhjen e kanrlidateve ne bazii tE konkursit
per angazhim te bastkepunetoreve t€ jashtdm me ff. prot.ll2L7 te dat€s 1.6.2022.

IV. Komisioni vlerdriues eshte i obliguar qe gjat,5 punds se tij, t€ respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Ligjit te punes, Statutit t€ UP-s€, Rregulloren e procedurave vler€suese per
angazhimin e bashk,SpunetorEve te jasht€m ne rUniversitetin e Prishtines o'Hasan Prishtina" nr.
U95 te dates 24.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per te ardhurat personale te personelit akademik
te UP-se rc. il.l543 dt.22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues se bashku rne materialin komplet, i dorezohet zyrtares per
mesim, Shemsije Gashit ne kopje te forte dhe elektronike, si dhe rlergohet ne formatin PDF, ne
adresen elektronike : an gazhimi @,uni -pr. edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve tei komisionit
- Arkivit te FIiHMN..se
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KEshilli i Fakrrltetit

Ne baze td rrenit 76 pika 1.8 e Statutil. te lJniversitetit te Prishtines, Rregullores pdr
angazhimin e bashk.epunetoreve te jashtem rtr. ll9t5 td dates 2,+.06.20'21 dhe propozimit te
Departament:it t€ Malematikes, Keshilli i Fakulttxit ne mbledhjen e 37Jd te mbajtur ne 7.6.2022,
mori kete

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

L Formohet komisioni vleresues per pozit€n: 1t[j€ bashkepunetor i jashtem per ushtrime, p€r
l€ndet: Analiza numerike I (SHK) (O), Metodal nurnerike I (MF) (O), Hapesirat metrike (M)
(O), ProgranLim Linear (M) (Z), Proceset stokastike (SHK) (Z), G.jeometri deskriptive (M) (O),
Analiza e algoritmeve (M)(Z), Matematika Nurnerike (M) (O),ArLaliza numerike II (SHKXO).
Me propozirrLin e Departamentit te Matematikes, komisioni formohet ne kete p€rbe;rje:

1. Prof. Asoc. Dr. Qenrlrim Gashi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. lrrmend Shabani , an€tar

3. Prof. Ass. Dr. Elehar Baxhaku, andtar

II. Komisioni vleresues esht€ i obliguar q€ ne afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes se
konkursit, t€ dorezo-id raportin per kandidatet tii cilet kan€ aplikuar per angazhinr ne pozitat e
cekura ne pih€n I te ketij vendimi. Raporti i hartuar lbrenda afatit te lart cekur, i ntirrshkruar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit p€,r Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vler,gsues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per v'ertetesind e
percaktimevo dhe rekomandimeve qe bene ne p,erzgiedhjen e kanrlidateve ne bazii tE konkursit
per angazhim t€ bastkepunetoreve te jashtem me ff. prot. ll2l7 t€ <lat€s 1.6.2022.

IV. Komisioni vlerdriues eshte i obliguar qe gjate purres se tij, te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Lart€, Ligiit te punes, Statutit te UP-s6, Rregulloren r: procedurave vleresuese per
angazhimin r: bashk,lpundtordve te jashtem ne rUniversitetin e Prishtines o'Hasan Prishtina" nr.
U95 te dates 24.06.202I dhe Rregullores ne fuqi p€r 1.€ ardhurat personale td personelit akademik
te UP-se nr. 1l.l 543 dt. 22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues se bashku rne materialin komplet, i dorezohel. zyrtares p€r
mesim, Shemsije Gashit ne kopje te forte dhe elektronike, si dhe dergohet ne formatin PDF, ne
adres€n elektronike: angazhimi@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve 10 komisionit
- Arkivit ti FIIHMN.se
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Kdshilli i Fakrrltetit ,C ZL Prishtin6, 8.6.2022.

N€ baze t€ rrenit 76 pika 1.8 e Statutit G lJniversitetit t,5 Prishtin€s, Rregullores per
angazhimin r: bashkdpunetor€ve t€ jashtem w. ll95 te dates 221.06.202I dhe trx'opozimit te
Departamentiit te Martematik€s, K€shilli i Fakulttxit ne mbledhjen e 37Je t€ mbajtur wtE7.6.2022,
mori kete

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: It{je bashk€punetor i jasht€m per rushtrime, per
lend€t: Algjebra I (MIFXO), Matematika elementare (IGJXO), Komb,inatorika dhe teoria e grafeve
(M) (O), Gjeometria analitike (M) (O), Matematike II (Kimi-InxhxO). Me popozimin e

Departament:lt te Ma'rematikes, komisioni formotret ne kete perberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Q€ndrim Gashi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. lrrme:nd Shabani, an€tar

3. Prof. Ass. Dr. Eiehar Baxhaku, andtar

II. Komisioni vler€sues eshte i obliguar qE ne afat prej 5 dit€ve kalendarike, pas mbylljes se
konkursit, te dorezole raportin p€r kandidatet tti cil€:t kane apliku,ar per angazhim, ne pozitat e
cekura ne pih€n I te ketij vendimi. Raporti i harluar lerenda afatit te lart cekur, i ne,nshkruar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vlerisues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike p€r vertetesine e
percaktimever dhe rekomandimeve qe bene ne perzgiedhjen e kan<lidateve ne bazti te konkursit
per angazhinL t€ bashk€punetoreve te jashtem me: nr. prot. ll2l7 te dates 1.6.2022.

IV. Komisiorri vleresiues €shte i obliguar qe gjati: purres se tij, te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Li;$it t€ punes, Statutit te UP-se, Rregulloren e procedurave vleresuese per
angazhimin e bashkr:punetoreve te jashtem ne lUniversitetin e Prishtines ooHasan Prishtina" nr.
U95 te darcs24.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per te ardhurat personale te personelit akademik
te UP-s€ nr.2Ll543 dt.22.10.2021.

V. Raporti i komisi,cnit vleresues s€ bashku rne miaterialin komplet, i dorezohel zyrtares per
mesim, Shemsije Gashit ne kopje te fofte dhe elektro,nike, si dhe dergohet ne formatin PDF, ne
adresen elektronike : an gazhimi @,uni -pr. edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve tti komisionit
- Arkivit te FI]HMN.se
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KEshilli i Fakultetit Ref. nr. 3 O? 3 Prishtind, 8.6.2022:.

Ne baze te rrenit 76 pika 1.8 e Statutit. te lUniversitetit te Prishtines, Rregullores per
angazhimin e bashl.€pundtordve te jasht€m nr. ll9t5 te dates 2,1.06.20'2I dhe propozimit te
Departament:it tE Matematikes, Keshilli i Fakultetit ne mbledhjer.e3T-te te mbajtur lrrre7.6.2022,
mori k€te

VENDIM
Per formimin e komisionit vler€sues

I. Formohet komisioni vler€sues p€r poziten: Nje bashkepunetor i jashtem per ushtrime, per
lendet: Analize e algoritmeve (SHK)(O), Sisternet Operative (SHK)(Z), Programi.mi OOP dhe
GU(SHK)(O), InteJegjence artificiale Ndertinri i lkompilatorit (SHKXZ). Me propozimin e
Departamentit te Matematikes, komisioni formohet ne kete perberje:

1. Prof. Ass. Dr. Eirmir Rogova, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. [iliot.Bytygi, anetar

3. Ass. Msc. Korab Rrmoku, anetar

II. Komisioni vlerdsues €shte i obliguar q€ ne afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes s€
konkursit, te dorezo.ie raportin per kandidatet ttj ciltit kan€ aplikuar per angazhinr ne pozitat e
cekura ne pih€n I te ketij vendimi. Raporti i hartuar'brenda afatit te lart cekur, i ntinshkruar dhe
protokolluar, dorezohet n€ arkivin e Fakultetit p€,r Keshillin e Fakultetit.

IIL Komisioni vler,Ssues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike p€r v'ertetesine e
p€rcaktimevr: dhe rekomandimeve qe bene ne perzgiedhjen e kanrlidateve nd bazii tE konkursit
p€r angazhim t€ baslkepunetoreve t€ jashtem m€) nr. prot.ll2lT te <lates 1.6.2022.

IV. Komisioni vlerdsues esht€ i obliguar qe gjat,5 punes se tij, te respektoj dispozitret e Ligjit per
Arsimin e Lartl, Ligiit t€ punes, Statutit te UII-se, Rregulloren e procedurave vleresuese per
angazhimin r: bashkdpun€toreve te jashtem ne Universitetin e Prishtines "Hasan Prishtina" nr.
ll95 te dates 24.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per te ardhurat personale te personelit akademik
te UP-se nr.1Zl543 dt.22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues se bashku me materialin komplet, i dorezohet zyrtares per
mesim, Shemsije Gashit ne kopje te fofte dhe elektronike, si dhe rlergohet ne formatin PDF, ne
adresen elektronike: angazhimi@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- An€tareve 1d komisionit
- Arkivit te FllHMN..se
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FAKUL'TETI I SHKENCA.VE MATEMATIKE NATYROItE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin0, lRr-.publika e Kosovds

Kdshilli i Fakultetit Rer. nr, fl,. c Z Lt lPrishtin6, 8.6.2022

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit t€ lJniversitetit td Prishtines, Rregullores per
angazhimin e bashkepunetoreve te jasht€m rv. ll95 t€ dates 24i.06.20?.1 dhe p,16p67imit te
Departamentit t€ Malematikes, Keshilli i Fakultetit nii mbledhjen e 37Je te mbajtur nE 7.6.2022,
mori kete

VENDIM
Per formimin e komisiionit vleresues

I. Formohet komisioni vler€sues per poziten: I.lje trashk€punetor i jashtem p€r ushtrime, pdr
lend€t: Programimi I (M) (O), Programim dhe algorit.met (SHK) (O), Struktura e te clhenave dhe
algoritmet (IvlXZ), Struktura e te dhenave (SHK)(O), Biznesi dhe irrterneti (SHK) (Z), Zhvillimi
I softverit ne OOP (tiHK)(Z), Programimi paralel (SI{KXZ). Me pr:opozimin e Departamentit te
Matematikes, komisi,rni formohet ne kete perberje:

1. Prof. Ass. Dr. Ermir Rogova, kryet[ar

2. Prof. Ass. Dr. Eliot Ilytygi, anetar

3. Ass. Msc. Koralb Rnnoku, anetar

II. Komisioni vleresrres eshte i obliguar q€ ne afat prej 5 diteve kalendtrike, pari mbylljes se
konkursit, te dorezoje raportin p€r kandidatet t€i cilet kane aplikuar per angazhim n€ pozitat e

cekura ne piken I te ketij vendimi. Raporti i harluar brenda afatit tii lart cekur, i nenshkruar dhe
protokolluar, dorezotret ne arkivin e Fakultetit p€r K€r;hillin e Fakulrtetit.

III. Komisioni vlertlsues mban pergjegjesi ligjore. disiplinore dhe etike pervertetesine e
percaktimeve dhe rekomandimeve q€ ben€ ne perzgjedhjen e kanclidateve ne bazE tE konkursit
per angazhim te bashkepunetoreve te jashtem me nr. prot.ll2lT t€ d[ates L.6.2022.

IV. Komisioni vlerdsues eshte i obliguar qe gjatti pun,es se tij, te rerspektoj dispozitat e Ligjit p€r
Arsimin e Lart€, Liljit t€ punes, Statutit te UI'-se, Rregulloren er procedurave vler€suese per
angazhimin e bashkrlpundtoreve t€ jashtem nd lJnivr:rsitetin e Prishtines "Hasan lPrishtina" nr.
Y95 te dat€s 24.06.2r)21 dhe Rregullores ne fuqi p€r t€ ardhurat personale t€ personelit akademik
t€ UP-se nr. 2:.1 543 dt.. 22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vler€sues s€ bashku me materialin komplet, i dor€zohet zyrtares p€r
m€sim, Shemsije Gashit ne kopje te forte dhe el,ektronike, si dhe clergohet ne formrrtin PDF, ne
adresen elektronike : angazhimi@uni-pr. edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetar€ve t,e komisionit
- Arkivit te FSHMN-se
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Kdshilli i Fakultetit Ref.nr. 3c Zf PrishtinGi, 8.6.202|2

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rlegullores per
angazhimin e bashliepunetoreve te jashtem nr. 1/95 te dates 2'4.06.2021 dhe propozimit te
Departamenlit te Matematikes, Kdshilli i Fakultetit nLe mbledhjen er lJ-te te mbajtur ne 7 .6.2022,
mori k€te

pe. ror,',Lt'" JX.J,,,tl',Yi,,l"re..,",

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: Nje bashkdpunetor i jashtem per ushtrime, p€r
lendet: Hyrjr: ne shl<enca kompjuterike (SHK)(O), Programim I (MF)(O), Modelimi softuerik
(sHK), Prakttikum i kompjuterit (MF) (o), Hyrje ne Programim (MF)(o), Programim II (M) (o).
Me propozimin e Departamentit te Matematikes, kornisioni formohet ne kete p€rbeqie:

1. Prof. Ass. Dr. Ilrmir Rogova, kryertar

2. Prof. Ass. Dr. Illiot Bytygi, an€tar

3. Ass. Msc. Korarb Rrmoku, anetar

II. Komisior:Li vleresues esht€ i obliguar q€ ne afat prej 5 dit€ve kalendarike, pas mbylljes se
konkursit, te dorezo.je raportin p€r kandidatet t(3 cili:t kane aplikuar p€r angazhim n€ pozitat e
cekura ne pil<en I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i ndrrshkruar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit ptir K€shillin e Fakul.tetit.

III. Komisioni vleresues mban pergjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike p€r vertetesine e
percaklimeve dhe rekomandimeve qE ben€ ne perzgjedhjen e kandidateve n€ bazi! tE konkursit
per angazhim te bashkepunetordve te jashtem me ff. prot. ll2l7 te rlates 1.6.2022.

IV. Komisiorni vlerEsues eshte i obliguar qe gjate punes se tij, te rerspektoj dispozitat e Ligiit per
Arsimin e Lart€, Ligiit te punes, Statutit te UJP-se, Rregulloren ,e procedurave l'ler€suese per
angazhimin ,e bashkepunetoreve te jashtEm ne Universitetin e Prishtin€s "Hasan Prishtina" nr.
Ll95 te dates 24.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per rte ardhurat personale te personelit akademik
t€ UP-s€ nr.'.Zl 543 dt. 22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vlerdsues se bashku me materialin komplet, i dorezohet zyrtares per
mesim, Shemsije Ga.shit ne kopje te forte dhe elektronike, si dhe rdergohet nd formatin PDF, ne
adresen elekt.ronike : an gazhimi @,uni -pr. edu.

Vendimi i d€rgohet:

- An€tareve 1.e komis;ionit
- Arkivit te FSHMN-s€



UNI\/EIRSITETI t PITISHTINES
"Hr\SAl{ PRISI{T!NA"

FAKUL'TETI I SHKENCA,VE MA'TEMATIKE NATYROIIE

Rr. Eqr,em Qabej, 10000 Prishtin6, Republika e Kosov0ri;
Tel : +383-3 8-249-87 3 n E-mai l: fshm ntQgn illr.edu r, www. u n i-pr. e,C u

K6shilli i Fakultetit Ref. nr, 3' O Z G
lPrishtin6, 8.6.2022

Ne baze te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te lJniversitetit td Prishtines, Rregullores per
angazhimin e bashkepunetoreve t€ jashtem nr. ll95 te dates 24..06.2021 dhe p,ropozimit t€
Departamentit te Matematikes, Keshilli i Fakulte:tit ntl mbledhjen e 37Jd te mbajtur ne 7.6.2022,
mori kete

p e. ro.*Irt"" )u,,?tll#i,,l 
".e 

r.,",

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: l,lje brashkepunetor i jasht0m per ushtrime, per
l€ndet: Analiza e t€ dhenave (SHK)(Z), Progra:mimi ne Web (MI])(Z), Prcgramirni per paisje
mobile (SHI9(Z), Aplikacione kompjuterike II (SHK) (Z), Siguria e te clh€nave n€
kompjutere(SHK ) (21), Aplikacione kompjuterike I (fiHK) (Z), Pro,resimi i imazheve (SHK)(O).
Me propozimin e Departamentit te Matematikes, komisioni formohet ne kete perb€rje:

1. Prof. Ass. Dr. Ermir Rogova, kryetlar

2. Prof. Ass. Dr. Eliot llytygi, anetar

3. Ass. Msc. Korab Rrrnoku, an€tar

II. Komisionji vleresues eshte i obliguar qe ne afat prej 5 diteve kalendarike, pasi mbylljes se

konkursit, te dor€zoje raportin per kandidatet t€) cilet kane aplikuar p€r angazhim ne pozitat e

cekura ne pik.en I te ketij vendimi. Raporti i hafluar brenda afatit td lart cekur, i nenshkruar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakulrretit.

III. Komisioni vler0sues mban pergjegjesi lipjore, disiplinore dhe etike p€r 'vertet€sind e

percaktimeve dhe rel<omandimeve qe ben€ n€ perzgjedhjen e kanclidateve ne bazE tE konkursit
p€r angazhim te bashkdpunetoreve t€ jasht€m me nr. prot. ll2t7 te dlates 1.6.2022.

IV. Komisioni vler€sues eshte i obliguar qe gjatti punLes se tij, te rerspektoj dispozitat e Ligjit p€r
Arsimin e Larte, Li&jit te punes, Statutit te UI'-se, Rregulloren e procedurave vler€suese per
angazhimin e bashk0pun€toreve te jashtem ne lJnivrlrsitetin e Prishtines "Hasan lP:rishtina" nr.
ll95 te dates 24.06.2t)21 dhe Rregullores ne fuqi per te ardhurat personale te personelit akademik
t€ UP-s€ nr.2:.1543 dt. 22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues s€ bashku me materialin komplet, i dorezohet zyrtares p€r
m€sim, Shenrsije Garshit ne kopje te fort€ dhe el,oktronike, si dhe clergohet ne formatin PDF, ne
adresen elektronike :,an gazhimi@uni-pr. edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve te, komisionit
- Arkivit te FSiHMN-se



UNIIVE:RSl'rEfl I PRISI'llll NES
,.HASA,N PRISHTINI\"

FAKUL.TET! I SI'IKI=NCTWE MATEMI\TIKE l,lATYROFrlE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtirrd, Flepublika e Kosovtis
Tel: +383-38-249-873 o Ei-mail: fshmn@in{;pr.edu . www.urri-pr.edu

Kdshilli i Fakultetit Ref. nr. 
3i, C 1 t PrishtinEr, 8.6.2022

N€ baze te rrenit 76 plka 1.8 e Statutit te Universitetit te Prishtines, Rregullores pdr
angazhimin e bashkepunetordve te jashtem nr'. 1/95 te dates 2,4.06.2021 dhe p.ropozimit t€
Departamentit te Gjeografise, Keshilli i Fakultetit ni: mbledhjen e 37-te te mbajtur nE 7.6.2022,
mori ket€

pe, ro.,,,L,: Jl*rLY*,r,.c,,"*

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: Nje lbashk€punetor i jasht€m per ushtrime, p€r
lendet: Gjeomorfologjia I (O) Bsc. Gjeomorfologiia.Aplikative (O) Msc. Gjeomofrologiia II (O)
Bsc, Klimatologji nre meteorologii (O)Bsc. iVte propozimin e Departamentit t€ Gjeografise,
komisioni formohet ne kete perberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Shpejtirn Bulliqi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Fitirn Humolli, anetar

3. Prof. Ass. Dr. Mimoza Dushi, anetar

II. KomisionLi vler€sues eshte i obliguar q€ ne afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes s€
konkursit, te dorEzo.i€ raportin per kandidatet tr: ciltit kan€ aplikuar p€r angazhim n€ pozitat e
cekura ne pil<en I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i ntxrshkruar dhe
protokolluar, dorezolhet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisic,ni vleresues mban pergfeglesi lilgiore, disiplinore dhe etike per l'ertetesine e
percaktimeve dhe rekomandimeve qe ben€ ne perzgjedhjen e kanrCidatdve ne bazit tE konkursit
per angazhim t€ baslkepunetoreve te jashtem me ff. prot.Il2lT te dates t.6.2022.

IV. Komisiorni vlerer;ues eshte i obliguar qe gjate purres se tij, te re,spektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Ligiit te punes, Statutit te UJ?-se, Rregulloren e procedurave vleresuese per
angazhimin ,t bashkOpunetoreve te jasht€m ne Universitetin e Prishtines "Hasan Prishtina" nr.
ll95 te datils 24.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per rl€ ardhurat personale te personelit akademik
te UP-se nr.lZ/543 dl.22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues se bashku me materialin komplet, i dor€zohet zyrtares pdr
mesim, Shemsije Gashit n€ kopje G forte dhe elektronike, si dhe rlergohet n€ formatin PDF, ne
adres€n elektronike: angazhimi@uni-pr. edu.

Vendimi i d€rgohet:

- Anetareve tti komisionit
- Arkivit te FI]HMN se riz Vetr.api



UNlVERSII'ETI I PRISHTINES
..H,ASAN PRISHTINA,"

FAKULTETI I SHKE:NCI\VE MATEMA,TIKE hIATYROIRiE

Rr. Eqrem Qabej, 1,1000 Prishtind, Republika e KosovrSs
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KEshilli i Fakultetit Ref" nr. 
1 <i L )) Prishtin6, 8.6.2022

Ne baze te rrenit 76 pika 1.8 e Statutit te lJniversitetit te Prishtines, Rrrogullores per
angazhimin r: bashkepundtor€ve te jashtem w. ll95 t€ dates 24.06.202I dhe propozimit te
Departamentit te Gjeogafis€, Keshilli i Fakulte.tit n€) mbledhjen e 37-c te mbajtur mE 7.6.2022,
mori kete

VENDIM
Per formimin e komisionit vleresues

I. Formohet komisic,ni vleresues p€r poziten: ).lje trashk€pun€tor i jashtem p€r ushtrime, p€r
l€ndet: Pedogieograli (O)Bsc, Gjeografia ekonomike (O)Bsc, Gjeografia nacionale I (O)Bsc,
Gjeoekonomi (O)Msc, Gjeostatistika (O)Bsc, Gjeog;rafi nacionale II (O),Gjeogrefii e turizmit
(O)Bsc, Gjeografia e transportit (Z) BSc, Merlodat dhe analiza e perpunimin e t€ dhenave
gieografike(O)Msc. IvIe propozimin e Departamentit te GjeografisE, komisioni formLohet nC kete
perberje:

l. Prof. Asoc. Dr. Shpejtim Bulliqi, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Fitiur Hurnolli, an€tar

3. Prof. Ass. Dr. Mimoza I)ushi, andtar

II. Komisionl vlerdsues eshte i obliguar qe ne afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes se
konkursit, te dorezoj€ raportin per kandidatet t€: cilet kane aplikuar p€r angazhim ne pozitat e
cekura ne pik€n I te ketij vendimi. Raporti i harluar brenda afatit te lart cekur, i n€nshkruar dhe
protokolluar, dorezotret ne arkivin e Fakultetit per K€shillin e Fakultetit.

III. Komisio.ni vlertisues mban pergjegjesi ligy'ore, disiplinore dhe etike p€r 'vertet€sin€ e
percaktimeve dhe rel<omandimeve qe bene n€ perzgfedhjen e kandidat€ve ne bazE t€ konkursit
per angazhim te bashkepun€toreve te jashtem me nr. ptrot.ll2l7 te dat€s 1.6.2022.

IV. Komisiorri vlerdsues eshte i obliguar qe gjatd punes sd tij, te respektoj dispozitert e Ligfit per
Arsimin e Larte, Ligjit te punes, Statutit te UI'-se, Rregulloren e procedurave vlleresuese per
angazhimin er bashktipunetoreve t€ jashtem ne Ijnivorsitetin e Prishtines "Hasan Prishtina" nr.
ll95 te dates 24.06 .202I dhe Rregullores ne fuqi per te ardhurat personale t€ personelit akademik
te UP-se m.2./543 dt.22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues s€ bashku me materialin komplet, i dorezohet zyrtares per
mdsim, Shem.sije Gar;hit ne kopje te fort€ dhe elektronike, si dhe dergohet ne formiatin PDF, n€
adresen elektr:onike : pneazhimi @uni -pr. edu.

Vendimi i d€rgohet:

- Anetar€ve tti komisionit
- Arkivit te FI]HMN-s€



UNIVERSII-EI I PRTSHTINES
., H,ASAN PRISI.ITI NI,"

FAKULTETI I SHIKEJNCIWE MATEMA,TIKE hIATYROIRiE

Rr. Eqrem Qabe.1, 10000 Prishtind, Republika e KosovrSs
Tel: +383-38.'249-873, E-mail: fshmn@gnLgr.edu o www.uni-pr.edu

Kdshilli i Fakultetit Ref. nr. 
\, c> Z J Prishtin6, 8.6.2022.

Ne baze td rrenit 76 plka 1.8 e Statutit te lJniversitetit te Prishtines, Rregullores per
angazhimin r: bashkepunetordve te jashtem nr. Il95 te dates 24.06.202I dhe trxopozimit te
Departamentjit te Kinrise, Keshilli i Fakultetit n€ mbledhjen e 37Je te mbajtur me 7.6.2022, mori
kete

VENDIM
Per formimin e komisionit vler€sues

I. Formohet komisioni vler€sues p€r poziten: Nje bashkepunetor i jashtem per ushtrirne, per grup
lend€sh nga I(mia Organike.
Me propozimLin e De.partamentit te Kimise, komirsioni formohet ne k€te perberje:

1. Prof. Dr. Fatbardh Giashi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Ramiz Hoti, anetar

3. Prof. Dr. Ram€ Yataj, an€tar

II. Komisioni vleresues dshte i obliguar qe ne afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes se
konkursit, te dorezoj€ raportin per kandidatet tti cil€rt kane aplikuar per angazhim ne pozitat e
cekura ne pihen I te ketij vendimi. Raporti i harrluar brenda afatit te lart cekur, i n€nshkruar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vlerijsues mban pergjegjesi ligjore., disiplinore dhe etike per vertetesind e
percaktimeve, dhe rekomandimeve qd ben€ ne perzgiedhjen e kandidateve ne bazd t€ konkursit
p€r angazhimLte bashkepunetoreve tE jasht€m me nr. 1trot. ll2l7 te dates I.6.2022.

IV. Komisioni vleresues esht€ i obliguar qe gjati: pun€s se tij, te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Liert€, Lii$it te punes, Statutit te UP-se, Rregulloren e procedurave vleresuese per
angazhimin e bashkilpunetor€ve te jashtem ne lJniv,ersitetin e Prishtines "Hasan .Prishtina" nr.
ll95 tC datils24.06.2'021 dhe Rregullores ne fuqi per te ardhurat personale te person,elit akademik
t€ UP-se w.2).1543 dt,22.10.2021.

V. Raporti i komisi,rnit vleresues s€ bashku m.e materialin komplet, i dorezohet zyrtares p€r
mesim, Shemsije Gashit ne kopje te fort€ dhe elektronike, si dhe dergohet ne formatin PDF, ne
adresen elektronike: .angazhimi@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetardve ti: komis[onit
- Arkivit te FSiHMN-se



UNIVERSIITETt I PRI$HI'INES
"HASAN PRISHTlNlr"

FAKULTETI I SFIKENC/\VE: MA,TEIIflATIKE NAT'YROFIE

Rr. Eqrem Qabel, 1000[t Prishtind, Republikia e h(osovd,s
Tel: +383-38-249-873. E-mail: fshmn@unJ:plqdu . www.uni-pr.erdu

Kdshilli i Fakultetit Ref. nr. 3 OJ o Prishtin6, 8.6.202i.

N€ biaze t€ nenit 76 pika 1.8 e Statutil: tE lUniversitetit te Prishtines, Rregullores per
angazhimin e bashlepunetoreve te jashtdm m. ll9t5 t€ dat€s 24.06.202I dhe propozimit te
Departament:it te Kirnise, Keshilli i Fakultetit n€r mbledhjen e 37Jd te mba.itur mE 7.6.2022, mori
kete

p er rormiYnt'" ll J-* t#i,,,1",e,.,",

I. Formohet l<omisio:ni vleresues per poziten: Njti baslhkepunetor i jasht€m per ushtrirne, p€r grup
lendesh nga I(mia Analitike.
.Me propozirnin e Departamentit te Kimise, komisioni formohet ne kete perberje:

1. Prof. Dr. Fatbardh Ciashi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Ram.iz Hoti, an€tar

3. Prof. Dr. Rame Vatarj, anetar

II. Komisioni vler€sues eshte i obliguar qe ne afat prej 5 dit€ve kalendarike, pars mbylljes s€
konkursit, te dor€zo;ie raportin per kandidat€t tti ciltit kane aplikuar p)r angazhimL n€ pozitat e
cekura n€ pihen I te ketij vendimi. Raporti i harfuar lbrenda afatit t€ lart cekur, i neinshkruar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit p€r Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleriisues mban pergjegj€si ligjore, disiplinore dhe etike per vertetesine e
percaktimever dhe rekomandimeve qe b€n€ ne perzgiedhjen e kandidat6ve ne baztl tE konkursit
per angazhinrL te bashkepunetoreve te jasht€m me ff. 1trot.ll2l7 t€ dates 1.6.2022.

IV. Komisiotri vleresrues €sht€ i obliguar qe gjatii purres se tij, te respektoj dispozitat e Ligjit p€r
Arsimin e Lrarte, Li;jit te punds, Statutit te UP-s€, Rregulloren e procedurave vleresuese p€r
angazhimin e bashki:punetoreve te jashtem ne lJniversitetin e Prishtines 'oHasan .Prishtina" nr.
Y95 te dates 24.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per te ardhurat personale te personelit akademik
t€ UP-se m.2t1543 dt,22.10.2021.

V. Raporti i komisi,rnit vleresues se bashku mre materialin komplet, i dorezohet zyrtares p€r
mesim, Shemsije Gashit ne kopje te forte dhe elektronike, si dhe dergohet ne formatin PDF, ne
adres€n elektronike: angazhimi@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve te komisionit
- Arkivit te FSHMN-se



UNI'YE]RSITETII t PIRISHTINES
.HASAI\I PRISHTINA"

FAKUL'TETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NIATYROIIE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtirr6, Rellublika e Kosov0r;

Kdshilli i Fakultetit Ref. nr. 3 ,O 3 4 lPrishtin6, 8.6.2022

Ne baze te n.enit 76 pika 1.8 e Statutit te lJniversitetit te Prishtines, Rregullores per
angazhimin e bashkepunetoreve t€ jashtem nr. ll95 G dates 24.06.2021 dhe prropozimit te
Departamentit te Kinrise, Keshilli i Fakultetit ne mbl,edhjen e 37Jc te mbajtur me 7.6.2022, moi
kete

VENDIM
Per formimin e komis.ionit vleresues

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: Nj€ bashkepunetor i jashtem p€r ushtrlime, p€r grup
lendesh nga tri.imia Fizike.
.Me propozimin e Departamentit te Kimis€, komisioniL formohet ne kete p€rberje:

1. Prof. Dr. Fatbardh Gashi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Ramiz Hoti, andtar

3. Prof. Dr. Ram€ Vatqj, an€tar

II. Komisioni vler€srrres eshte i obliguar qe ne afat prej 5 diteve kalendarike, par; mbylljes se
konkursit, te dorezoje raportin per kandidatet te cil€t kan6 aplikuar per angazhim n€ pozitat e
cekura ne pil:€n I te ketij vendimi. Raporti i hartlar brenda afatit te lart cekur, i n€nshkruar dhe
protokolluar, dorezohet ne arkivin e Fakultetit per K€r;hillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleriisues mban pergjegiesi li5jore. disiplinore dhe etike p€r v€rtetesine e
percaktimeve dhe relkomandimeve q€ bene ne p€rzgjedhjen e kandidat€ve ne bazE:te konkursit
p€r angazhim te bashkepunetoreve te jashtem me nr. prot.ll2l7 te dat€s 1.6.2022.

IV. Komisioni vler€sues eshte i obliguar qe gjati! punLes se tij, te respektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Ligjit tE punes, Statutit te UI'-se, Rregulloren e procedurave vleresuese per
angazhimin e bashkilpundtoreve te jashtem ne lJniv,srsitetin e Prishtines "Hasan lPrishtina" nr.
U95 te dates 24.06.2,C21 dhe Rregullores ne fuqi p€r t€ ardhurat personale te personelit akademik
t€ UP-se nr. 2!.1 543 dt. 22.10.2021.

V. Raporti i komisi,rnit vleresues se bashku m.e materialin komplet, i dordzohet zyrtares per
m€sim, Shemsije Gashit ne kopje te forte dhe elektronike, si dhe dergohet ne formtrtin PDF, n€
adresen elektronike : aneazhimi @.uni-pr. edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve tei komisiLonit

- Arkivit te FSHMN-se



UNIVERSIT'ETI I PRISHTINES
,.H,ASAN PRISHTINA,''

FAKUL'TETI I SHKEINC/VE MATEMATIKE NIATYROIiE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtirr€, Rrepublika e Kosov6:;
Tel: +383-38-249-873 o E,-mail: fshmnr@gnill|€liu " www.uni-pr.edu

Kdshilli i Fakultetit

Ne baze te nenit 76 plka 1.8 e Statutit te lJniversitetit te Prishtines, Rn:gullores per
angazhimin e bashkepunetor€ve te jashtem nr. ll95 te dates 24.06.202I dhe p,rsp62imit te
Departamentit te Biologjise, Keshilli i Fakultetit n€ mbtedhjen e 37Jd te mbajtur :me 7.6.2022,
mori kete

VENDIM
Per formimin e krmisionit vleresues

I. Formohet komisioni vleresues per poziten: I,lj€ bashkepun€tor i jasht€m per ushtrime, p6r
l€nd€t: Ekologii e sjelljes se kafsheve (Ekologji-Bch Z), Limnologji (Biokrgii Bch_b;,
Limnologji (Biologji Bch-O), Ekologji e ekosisterneve (Biologfi_Msc__O), Zoo,ekologii-me
zoogieografi (Biololii-Bch-O), Diversiteti i Faun€s se Kosov€s (Ekologji]vlsc_ij. Me
propozimin e Departermentit te Biologfis€, komisioni fbrmohet ne kdte pgrberje:

l. Prof. Dr. Agim rGashi, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. .Halil Ibrahimi, andtar

3. Prof. Dr. Linda,Grapci, anetare

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe ne afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes se
konkursit, te dorezoj,o raportin per kandidatet te cilert kane aplikuar per angazhlm ne iozitat e
cekura ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar trrenda afatit te lart cekur, i nerrshkruar dhe
protokolluar, dor€zohet ne arkivin e Fakultetit per K€shillin e Fakultetit.

III. Komisiorri vlerdsues mban p€rgjegjesi ligjore, disiplinore dhe etike p€r vertetesine e
percaktimeve dhe rel,:omandimeve q€ ben€ ne pi:rzgj,edhjen e kandidateve ne baz| t:"8 konkursit
per angazhim t€ bashl<epunetoreve t€ jashtem me nr. prot. ll2l7 t€ dat€s 1.6.2022.

IV. Komisioni vlerdsues eshte i obliguar qe gjatd pun,5s s€ tij, te respektoj dispozitat e Ligiit per
Arsimin e Lart€, Ligjit te punes, Statutit t€ UP-s€, Rregulloren e procedurave vler€su"r. pet
angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem ne flniverrsitetin e Prishtines "Hasan t,rishtina" nr.
1195 te dates 114.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per t6 ardhurat personale te persone,l.it akademik
te UP-se rtr. 2,r 543 dt. 22.10.2021.

V. Raporti i komisic,nit vleresues s€ bashku me materialin komplet, i dor€zohet zyrtares p€r
m€sim, Shemsije Gashit ne kopje te forte dhe ele,ktrorrike, si dhe dergohet n€ formatin pDF, ne
adresen elektronike : g.n gazhimi @,uni -pr. edu.

Vendimi i dergohet:
- Anetareve te komisiir.nit
- Arkivit t€ FSIHMN-sr€

Ref. nr, J r:t 3 lPrishtin6, 8.6.2022



UNIVERSII|ETI t PRISFfl-IINES
"HASAN PRISHTlNlr"

FAKULTETI I SFIKENCIWE: MA,TEIIIXATIKE iIATYFIOFtlE

Rr. Eqrem Qabei, 1000Cr Prishtin€, Republika e hiosovOs
Tel: +383-38-249-873 o E-mail: fshmn@unfpf_gdg ,, www.uni-pr.e,du

K6shilli i Fakrrltetit Ref, nr. 3'c_J .9 Prishtin6, 8.6.202i.

Ne baze td nenit 76 plka 1.8 e Statutit te Universitetlt t5 Prishtines, fuegullores pdr
angazhimin : bashkepunetoreve t€ jashtem nr. ll9'5 te dartes ,211.06.20|21 dhe prropo:zimit te
DepaftamentLt te Bicrlogjise, Keshilli i Fakul.tetit ne mbledhjen er J7-td te mbajtur rne 7,,6.2(,t22,
mori kete

VENDIM
Per l'ormimin e komisionit vlerdsui:si

I. Formohet l<omisicrrri vleresues pOr pozit€n: I'Jje bashkepune,tor i jashlem per rrshtrime, p6r
lendet: Biologji t: qelizes me histologji (Biologii_Bch _O)Biologii e prergjithsl:une
(Ekologii-Bch-O), Iitiologji e zhvillimit (Biololji Bch_O). Me propozin:Lin e tteparramentit te
Biologjise, kr>misioni fbnnohet ne l:ete perberje:

l. Prof. Dr. Kar;unt Letaj, lkryetar

2. Prof. Dr. Kerna-il Kurteshi, anetar

3. Prof. Ass. Dr. Lulzirn lV[illaku, anetar

II. Komisioni vleres,rr;s eshte i obl.iguar qe rre afat pre-i 5 ctiteve kalendarike, pas mb5,lljes se
konkursit, t€ ,Corezoje rapofiin per kandidatet tti cilet kane aplikuar per angazhim ne pozitat e
cekura ne pil,:,5n I te lketij vendimi. Itaporti i hartuar l:renda afatit tii lart cekur, i nerrshkruar dhe
protokolluar, <lordzohe:t ne arkivin e Fakultetit per Ker;hiltin e Fakul'tetit.

III. Komisioni vler(j:srues mban ptirgjegj€si li6jore. disiplinor:e dhe etike per vertetesind e
percaktimeve dhe rel:iomandimeve qe bene n,o perzgjed$en e kanclidateve n€r baze te konkursit
per angazhim t€ bash.kepunetor€ve td jasht€m me nr. prot.1l2l7 t€ <jlat€s 1.6.2ct22.

IV. Komisiorri vleresues esht€ i obliguar qe giatti punes r;e tij, t€, respektoj dispoz:itat. e Liigjit per:
Arsimin e Litfte, Lil,jit te punes, Statutit te UI'-se, Rregulloren e procerlurave v[t,rresu.r. pgt
angazhimin e: bashk(i,punetoreve te .jashtem rLe ljnivr:rsitetin e Prir;htines "Hasan Prishtina" nr.
ll95 te dates 214.06 "2t)|Zl elhe Rregulllores ne fi.rqi per te ardhurat personale t€ personelit akadernik
te UP-se ru'.21543 dt. ,12J02021.

V. Raporti i ,komisirxrit vleresues sd bashku me materialin komplet, i dorezohet zyrtares per
mdsim, Shemsije Gashit rre kopje t€ forte dhe eloktronik,o, si dtLe dlergohet ne fonr:LrrLtin I,DF. nti
adres en elektr:,oni ke : ! :[EAzhi]li(@uni -pr. edu.

Vendimi i der'lgohet:

- Anetareve tri komis. c,nit

- Arkivit te F|S|HMN-sij

NN\\N\\\N.ffiNsffiN\s.N{Nsffi\s\:]Nffi\,}wffiliN\$s*Nsi\sN$NiN\$N\siSN$+.(its$s\\\.n-\NN(sg.iiMnre i$liiMffi(;6is\.sll.W



UNI'YEIRSTTETII t P]RISHTINES
.HASAI\ PRISHTINA"

FAKUL ETI I SHKENCAVE MATEMATIKE NATYROIIE

Rr. Eqrem Qabej, 10000 Prishtin€, Rr:publika e Kosov0ri;
Tel : +383-3 8-249-87 3 n E..mai l: fshm nt@gn l1:r.edu ., www. uni-pr.e(Cu

wsw Nwiiw*sNi aaixiiii{iiiiiiiiiNiiiitiiiiii aq*Sw+xwwffi srwws
Kdshilli i Fakulltetit Ref. nr. T c.J Prishtin6, 8.6.2022

Ne barz€ te nenit 76 pika 1.8 e Statutit te Universitetit tti Prishtines, Rregullores per
angazhimin e bashkSpunetor€ve te jashtem nr. ll95 te dates 24.06.2021 dhe propozimit te
Departamentit te Biologiise, Keshilli i Fakultetit ne mbledhjen e ilTJd te mbajtur mE 7.6.2022,
mori kete

VENDIM
P€r formimin e komisionit vleresues

I. Formohet lkomisioni vler€sues per poziten: IrIj€ bashkdpunetor i jashtem per ushtrime, p€r
l€ndet: Fiziologji e pergjithshme (Biologji Bchr_O), Fiziologji krahasuese (Biologji Bct-O;,
Fiziologii animale (Ekologii_Bch_O), Ekotoksikologji (Ekologii_Msc_O), Ekofiziologii
(Ekologii-Msc-O), Hulumtim ne laborator ,Che vivarium (Biotogji__B ch Z), Parimet e
qendrueshmerise mje,disore (Ekologji_Bch_Z). lVIe propozimin e Departamentit t,5 Biologjise,
komisioni formohet rre k€t€ perberje:

l. Prof. Dr. Kasun:L Let:rj, kryetar

2. Prof. Ass. Dr. Ilir Mazreku, anetar

3. Prof. Ass. Dr. Lulzim Millaku, anetar

II. Komisioni vleresues eshte i obliguar qe ne afat prej 5 diteve lkalendarike, pas mbylljes s€
konkursit, te dor€zojri raportin per kandidat€t t€ ciler: kane aplikuarr pEr angazhim rre poLitut 

"cekura ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar b,renda afatit te lart cekur, i nerrshkruar dhe
protokolluar, ,lorezohet n€ arkivin e Fakultetit p€r Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleresues mban pergiegjesi ligjore, disiplinore dhe etike per vtlrtetesin€ e
percaktimeve dhe rel.:omandimeve qe bene ne piirzgjrodhjen e kandidateve ne baz| l:e konkursit
per angazhim te bashlcepunetoreve t€ jashtem me nr. prot.ll2lT te dat€s 1.6.2022.

IV. Komisioni vler6sues eshte i obliguar qe gjatd pun,os se tij, te resrpektoj dispozitat e Ligjit per
Arsimin e Larte, Ligjit te punes, Statutit te UP-se, Rregulloren e procedurave vler€su.i" pe.
angazhimin e bashkepunetoreve te jashtem n€ tlnive,rsitetin e Prishtines o'Hasan l,rishtina" nr.
ll95 te dates i14.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per ttr ardhurat persronale te persone,lit akademik
t€ UP-s€ ru.2,1543 dt.22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues se bashku me materialin komptet, i dorezohet zyrtares p€r
m€sim, Shemrsije Gashit ne kopje te forte dhe ele,ktrorrike, si dhe dergohet ne formatin PDF, ne
adresen elektronike: gneazhimi@uni-pr.edu.

Vendimi i derglohet:

- Anetardve t€ komisirrnit
- Arkivit t€ FSiHMN-rre,



UNIVERSII'ETI ! PRISI-{T'INiis
"HASAN PRISFlTtNh"

FAKULTETI ! SHIKE:NCI\VE MATEMATIKE IIATYRIOIF|E

Rr. Eqrem Qabel, 10000 Prishtin6, Republika e Kos,cvr3s
Tel : +383-3 8.-249-87 3, E-mai I : fshm n @urn!:pl.edU,, www, un i-pr. edu

K6shilli i Fakrrltetit Ref.nrr. 3 O)J- Prishtin6, 8.6.2022

Ne baz€ t€ rrenit 76 pika 1.8 e Statutit te lJniversitetit tr5 Prishtines, .Rregullores p6r
angazhimin e bashk€punetoreve te jashtem nr. ll95 t€ dates 221.06.2021 dhe propozimii te
Departamentirt te Biologjise, Keshilli i Fakultetit ne mbledhjen e .37Je te mbajtur m€ 7.6.2022,
mori kete

VENDIM
Per formimin e kcmisionit vleresuesr

I. Formohet komisic,ni vleresues per pozit€n: )rlje trashkepun€tor i jashtem p€r ushtrime, per
lendet: Mikrobiologii (Biologii_Bch_O), Mikrobiologji (Ekologii_Bch_O), Kapituj te zgjedhur
nga Mikrobiologjia (Ekologji_Msc_O), Mikrobiologii e mjedisit (Biologli_Bch.J), Ekoiogii e
mikroorganizmaye (Ekologii Bch-O), Ekologji e rnikroorganizrnave (Ekologji_.N{sc_O). Me
propozimin e Departamentit te Biologjise, komisiioni lbrmohet ne kete perberje:

t. Prof. Dr. Kemajl Kurteshi, kryetar

2. Prof. Dr. Kasum Letaj, anetar

3. Prof. Ass. Dr. Lulzir:n Millaku, an€,tar

II. Komisionil vler€sues €sht€ i obliguar qe n€ afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes s€
konkursit, te dorezoje raportin per kandidatet te cil€t kane aplikuar per angazh.im n€ poiitut 

"cekura ne piken I te ketij vendimi. Raporti i hafluar brenda afatit tti lart cekur, i n€nshkruar dhe
protokolluar, dorezotLet ne arkivin e Fakultetit p€r Keshillin e Fakultetit.

III. Komisio:ni vlertisues mban pergjegiesi ligjore, disiplinore rChe etike per .rzertet6sine e
p€rcaktimeve dhe rekomandimeve qe bene n€ perzgjedhjen e kandtidateve ne baz€ t€ konkursit
pEr angazbim te bashkepunetoreve t€ jasht€m me nr. p,rot. Ll2l7 t€ dates 1.6.2022.

IV. KomisionLi vleresues esht€ i obliguar qe gjatd punes se tij, te rer;pektoj dispoz;itart e Ligjit per
Arsimin e Lart6, LiSjit te punes, Statutit te UP-se, Rregulloren e procedurave vleresu.ir pet
angazhimin e bashktipunetoreve t€ jashtem ne lJniversitetin e Prisrhtines o'Hasan Prishtina,, nr.
ll95 te dates 124.06.2021 dhe Rregullores ne fuqi per tr5 ardhurat personale te personelit akademik
te UP-s€ nr.21543 dt.22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues se bashku me marterialin komplet, i dorezohet zyrtares per
mesim, Shemsije Gashit ne kopje te fofte dhe elektro:nike, si dhe dergohet n€ formatin pDF, n€
adresen elektr onike: Sureazhimi@uni-pr.edu.

Vendimi i dergohet:

- An€tareve tti komisionit
- Arkivit te FIiHMN-se



UNIVERSII'ETI I PRISHTINES
..H,ASAN PRISHTINA.''

FAKULTETI I SHKE:NCI\VE MATEMATIKE hlATYROlRll:

Rr. Eqrem Qabel, 13000 Prishtin€, Republika e Kosrlvris
Tel : +383-3 8- 249-87 3, E-mail : fshmn @gn llarcdu,, www. uni- pr.edu

K6shilli i Fakultetit 3oJ Prishtin6, 8.6.20221

Ne baze td rre,nit 76 pika 1.8 e Statutit te ljniversitetit te Prishrtines,.Rro;g,ullores pdr
angazhimin r: bashkepundtoreve t€ jashtem nr.7f')5 te dates 1)-t1.06.20'.Zl dher trnopo;rimit te
Dekanit te Fal<ultetit, l(eshilli i Fakultetit ne mbl:dhje:n e 37-t: te nrbajtur me 7.6.-10',r..,2, mori kdtd

VENDIM
Per lbrmimin,e k,rmisionit vle,riisuesr

I. Formohet komisic,rri vleresues p,er poziten: lrlj€ trashkepunetor i jashtem per rrrshtrime, pelr
lendet: Gjuhei shqipe (N4F) (O),Shkrim akademik (MF) (O) l(ulture giuhe (SIIKX,C). n4e
propozimin e Dekanit te Fakultetit komisioni lionnohet ne kerte pentrerje:

l. Prof. Asoc. Dr. Sefer Avdiaj, kryetar

2. Prof. Ass. Dr:. ,A.rditeL Berisha, anrStare

3. Prof. Ass. Dr. X-adirr: Binaj, antitare:

II. Komisioni vleres:r;s eshte i obliguar qe:re afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbl,lljesr se
konkursit, te dorezoje rapofiin per kandidatet ti: cilet kane aplikuar p)r angazhim rre pozitat e
cekura ne pil,:0n I te ketij vendimi. Itaporti i hartrar brenda afatit te lart cekur, i n€nsihkruar ,Che

protokolluar, rlor€zohe:t ne arkivin e Fakultetit per K€r;hillin e Fa.kultetit"

III. Komisioni vleri:srues mban ptlrgfegjesi li6jore. disiplinore dhe etike per veirtetesinr: e
percaktimeve dhe re<omandimeve qe bene nE perzgjedhjen e kandidalevr: ne bazl' te konkursit
per angazhim te bashkepunetoreve ttj jashtem me nr. ytrot. ll2l7 te clates 1li.2022.

IV. Komisiotti vler€sues €shte i obliguar qe gjati: punes se tij, te respektoj dispozritar e Ligjit per
Arsimin e Litrte, Liljit te pun€s, Statutit te Ult-se, Rregulloren e procerlurave vh:rdsu.ese per
angazhimin t: bashki)punetoreve t€ jashtem rLe lJniv,orsitetin e Prir;htines "Hasan lPrishtina" nr.
U95 te darcs i1.4.06.Z|)|Zl <lhe Rregullores ne firqi per te ardhurat personale te person,:llt akadernik
te UP-se nr.2, 543 dt |22.10.2021.

V. Raporti i komisiorrit vleresues se bashku me materialin korrplet, i clorezohet z:yrtares per
mdsim, ShenLsije Gashit ne kopje te fort€ dhe el,;klronike, si dhe clergohet ne fornratin I)DF, ne
adre sen elekt ronike :, iqlgAzhimi@u41. -pr. edu.

Vendimi i d€rgohet:

- Anetareve t,e, komisionit
- Arkivit te FSiHMN-se



UNIVERSI]'ETI I PRTSHTINES
..H,ASAN PRISHTINA."

FAKULTETI I SHKE:NCAVE MATEMA,TIKE NIATYROIIl:

Rr. Eqrem Qabe1, 111000 Prishtind, Republika e Kosovr):s
Tel : +383-3 8-"249-87 3,, E -mail : fshm n @u n gcr.edu,, www. urri- pr. edu

Kdshilli i Fakultetit

Nd baz€ td rLenit 76 pika 1.8 e Statrutit te Universitetit tri Prishrrines, .Rr;1e;ullores pdr:

angazhimin r: bashkeipunetoreve te jashtem nr, ll\)5 te dates :1t1.06.20')-l dhe popo:rimit t0
Dekanit te Fahultetit, I(eshilli i Fakultetit ne mbl:dhje:n e 37-t'j te nrbajtur rrc 7 .6.11012,2, m<:ri kete

VENDIM
Per lbrmimin,o k,rmisionit vlerelsues;

I. Formohet komisic,rLi vleresues pr;r pozit€rr: l,trje trashkepunetor i jashtem p€r urshtrime, per
l€ndet: Gjuhe, angleze I (SHK) (O),{ijuhe angleze (MF) (O), Gjuh€ angleze II (SHI() (Z), Gjuhe
angleze (M) ((l). Me prropozimin e Dekanit te Falrultetit komisioni fbrm<lhe:t ne kete prerberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Sefer Avdiaj, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. l,enclita Kryeziu, anetare

3. Prof. Ass. Dr. Eilerta Mustafb, andt.are

II. Komisioni vlerelsu,ss €shte i obliguar qe rre afat prej 5 cliteve kalendarike, par; mb54ljes se
konkursit, te dorezoje raportin per kandidatet td cilet kane apli.kuar per angazhim rr€ pozitat e
cekura ne pil,:On I te ketij vendimi. Itaporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i n€rr.shkruar dhe
protokolluar, rlordzohe:t ne arkivin e Fakultetit per Keshillin e Fakultetit.

III. Komisioni vleriisrues mban ptlrgiegfesi ligjore disiplinore dhe etike per vtrrtetesin€ e

percaktimeve dhe reKomandimeve qe bene n0 perzgedhjen e kandidateve ne bazE'te konkursit
per angazhirn te bashkepunetoreve tri jashtem me ff. trtrot.11217 te clates 1.t5.2022.

IV. Komisiorri vler€sues eshte i obliguar qe gjati: purLes se tij, te respektoj dispozritar; e L:igjit p€r
Arsimin e Lartd, Li15it te punes, Sitatutit td UI'-s€, Rregulloren e proce(Jurave vh:rdsu.ese p€n
angazhimin t: bashki)punetoreve te jashtem nd lJniv,-'rsitetin e Prishtines "Hasan .Prishtina" nr.
U95 te dates 114.06.2)'.Zl dhe Rregullores ne firqi p€r te ardhur:at personale te person,ot:tt ak:adernik
te UP-se nr.2'.,r543 dt '.22.10.2021.

V. Raporti i komisi,:nit vler€sues se bashku me materialin komplet, i clorezohet z:yrtares per
mdsim, Shenrsije Gashit ne kopje te forte dhe, elektronike, si dhe d€rgohet ne fonrrartin PDF, ne
adresen elekt ronike : :pga zhimi C@uniL -pr. edu.

Vendimi i dergohet:

- Anetareve ter komisiionit
- Arkivit te FI]HMN-se
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Kdshilli i Fakultetit Ref"nr. J OS"f Prishtin6, 8.6.2022

Ne baze te rLenit 76 pika 1.8 e Statutit te lJniversitetit tC Prishtines, JRrregullsres p6r
angazhimin e bashkepunetor6ve te jasht€m nr,, 1195 te dates 24.06.2021 dhe propozimit te
Dekanit t€ Fakultetit, Keshilli i Fakultetit n€ mbledhjern e 37-G te mbajtur me 7 .6J10122, mori k€te

VENDIM
Per formimin e krcmisionit vler€sues

I. Formohet komisic,ni vleresues p€r pozit€n: )rlje trashkepun€tor i jashtem p€r ushtrime, per
lendet: Gjuhir Angleze I (BSc Fizike), Gjuh€ .,{ngl,eze II (BSc Fizike), Gjuh€ y'rngleze (BSc
Kimi), Gjuh€ Anglezre (BSc Inxh), Gjuhe angleire p€r biolog (I), Gjuhe angleze ptir biolog (II),
Gjuhe e Huai (BSc t]jeografi). Me propozimin e Derkanit te Fakultetit komisiorri formohet ne
kete p€rberje:

1. Prof. Asoc. Dr. Seferr Avdiaj, kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Lendita Kryeziu, an€tare

3. Prof. Ass. Dr. Blerta Mustafa, anetare

II. Komisioni vleresrres eshte i obliguar qe ne afat prej 5 diteve kalendarike, pas mbylljes s€
konkursit, te dor€zoje raportin p€r kandidatet t€i cil€t kane aplikuar p€r angazhim n€ pozitat e
cekura n€ piken I te ketij vendimi. Raporti i hartuar brenda afatit te lart cekur, i n€nshkruar dhe
protokolluar, dorezolLet ne arkivin e Fakultetit per K€shillin e Fakultetit.

III. Komisio.ni vlenlsues mban pergiegj€si li6jore, disiplinore dhe etike pe:r .vertet€sine e
p€rcaktimeve dhe rel<omandimeve q€ bene n€ p0rzgjedhjen e kandidateve ne bazl te konkursit
per angazhim te bashkepun€toreve te jasht€m me nr. ptrot.ll2lT tE dates L.6.2022.,

IV. Komisiorri vlerdsues esht€ i obliguar qe gjatd punes se tij, te respektoj dispoz:itzrt e Ligiit per
Arsimin e Larte, Ligfit te punes, Statutit te UI'-se, Rregulloren e procedurave vlleresuese per
angazhimin er bashki:pundtoreve te jashtem ne lJniversitetin e Prishtines "Hasan llrishtina" nr.
U95 te dates 24.06.2t)21 dhe Rregullores ne fuqi per te ardhurat personale te personelit akademik
te UP-se t.2"1543 dt.22.10.2021.

V. Raporti i komisionit vleresues se bashku me materialin komplet, i dorezohet zyrtares p€r
mesim, ShemLsije Gashit ne kopje te forte dhe ek:ktronike, si dhe dergohet nd formatin PDF, ne
adresen elektr:onike : rureazhimi @.uni-pr. edu.

Vendimi i der'lgohet:

- Anetareve tii komis c,nit

- Arkivit t€ F:iHMN-sij
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